

部門別損益計算書（販売費・一般管理費）

商号 株式会社セイショウシステムテクノロジー - 子 株式会社

自 平成15年4月1日 至 平成16年3月31日（決算）

勘定科目	総合計		共通費	本社			中央営業所			横浜営業所			葛西営業所			大宮		
	金額	構成比		1	構成比	部門比	2	構成比	部門比	3	構成比	部門比	4	構成比	部門比	6	構成比	部門比
営業収益																		
商品売上高	837,396,590	52.9	825,508,180	11,888,410	1.6	100.0												
製品売上高	759,385,639	48.0	4,121,352	755,264,287	98.6	100.0												
その他集計																		
売上値引戻り高	14,359,700	0.9	12,927,500	1,432,200	0.2	100.0												
純売上高	1,582,422,529	100.0	816,702,032	765,720,497	100.0	100.0												
売上																		
期首棚卸高																		
仕入高	317,608,089	20.1	315,202,589	2,405,500	0.3	100.0												
その他集計																		
仕入値引戻し高	7,187,250	0.5	7,187,250															
当期製品製造原価	518,967,385	32.8	76,938,791	16,664,478	2.2	3.8	232,894,064	0.0	52.7	79,474,498	0.0	18.0	64,358,097	0.0	14.6	48,637,457	0.0	11.0
（仕入配賦）																		
期末棚卸高																		
売上原価計	829,388,224	52.4	384,954,130	19,069,978	2.5	4.3	232,894,064	0.0	52.4	79,474,498	0.0	17.9	64,358,097	0.0	14.5	48,637,457	0.0	10.9
（原価率）																		
売上総利益金額	753,034,305	47.6	431,747,902	746,650,519	97.5	232.4	232,894,064	0.0	72.5	79,474,498	0.0	24.7	64,358,097	0.0	20.0	48,637,457	0.0	15.1
販売費																		
役員報酬	52,224,000	3.3	9,224,000	43,000,000	5.6	100.0												
給与手当	77,447,539	4.9	43,724,355	25,536,992	3.3	75.7	4,317,249	0.0	12.8	2,553,719	0.0	7.6	1,315,224	0.0	3.9			
役員賞与	6,758,000	0.4		5,167,000	0.7	76.5	908,000	0.0	13.4	314,000	0.0	4.6	369,000	0.0	5.5			
その他集計	2,879,048	0.2	757,000	2,122,048	0.3	100.0												
法定福利費	10,008,485	0.6	3,941,755	6,066,730	0.8	100.0												
福利厚生費	2,747,576	0.2	657,831	1,903,493	0.2	91.1	113,533	0.0	5.4	63,583	0.0	3.0	9,136	0.0	0.4			
人件費	152,064,648	9.6	58,304,941	83,796,263	10.9	89.4	5,338,782	0.0	5.7	2,931,302	0.0	3.1	1,693,360	0.0	1.8			
外注費	5,285,112	0.3	5,285,112															
旅費交通費	5,243,176	0.3	1,472,164	3,063,222	0.4	81.2	452,330	0.0	12.0	220,260	0.0	5.8	33,100	0.0	0.9	2,100	0.0	0.1
通信費	3,312,211	0.2	785,648	1,356,844	0.2	53.7	342,947	0.0	13.6	292,897	0.0	11.6	216,992	0.0	8.6	316,883	0.0	12.5
運賃	18,953,586	1.2	591,923	10,623,999	1.4	57.9	2,095,554	0.0	11.4	1,902,535	0.0	10.4	1,840,005	0.0	10.0	1,899,570	0.0	10.3
退職給付費用	330,750	0.0	330,750															
交際費	10,957,939	0.7	1,493,752	6,775,678	0.9	71.6	1,485,189	0.0	15.7	561,138	0.0	5.9	414,108	0.0	4.4	228,074	0.0	2.4
研究費	1,544,254	0.1	1,159,176	385,078	0.1	100.0												
広告宣伝費	275,110	0.0	268,810										1,050	0.0	16.7	5,250	0.0	83.3
賃借料	7,177,738	0.5	6,043,969	271,740	0.0	24.0	608,790	0.0	53.7	79,380	0.0	7.0	98,385	0.0	8.7	75,474	0.0	6.7
地代																		
保険料	19,790,593	1.3	2,179,222	17,304,685	2.3	98.3	247,304	0.0	1.4	19,976	0.0	0.1	10,756	0.0	0.1	28,650	0.0	0.2
修繕費	1,162,467	0.1	1,129,182	1,129,182	0.1	97.1										33,285	0.0	2.9
水道光熱費	4,655,421	0.3	1,352,825	1,536,309	0.2	46.5	426,596	0.0	12.9	566,274	0.0	17.1	496,029	0.0	15.0	277,388	0.0	8.4
事務用品費	6,537,663	0.4	1,745,508	2,728,533	0.4	56.9	916,431	0.0	19.1	434,623	0.0	9.1	588,938	0.0	12.3	123,630	0.0	2.6
会議費	398,384	0.0		346,289	0.0	86.9	40,146	0.0	10.1	3,869	0.0	1.0				8,080	0.0	2.0
減価償却費	3,600,000	0.2	3,600,000															
その他集計	31,861,758	2.0	3,880,156	24,751,838	3.2	88.5	832,356	0.0	3.0	831,637	0.0	3.0	1,366,146	0.0	4.9	199,625	0.0	0.7
雑費	4,386,614	0.3	245,925	3,964,888	0.5	95.8	53,847	0.0	1.3	6,174	0.0	0.1				115,780	0.0	2.8
販売費・一般管理費	277,537,424	17.5	88,739,881	158,034,548	20.6	83.7	12,840,272	0.0	6.8	7,850,065	0.0	4.2	6,758,869	0.0	3.6	3,313,789	0.0	1.8
営業損益金額	475,496,881	30.0	343,008,021	588,615,971	76.9	444.3	245,734,336	0.0	185.5	87,324,563	0.0	65.9	71,116,966	0.0	53.7	51,951,246	0.0	39.2
営業外収益	5,503,436	0.3	2,571,072	2,920,268	0.4	99.6	30	0.0	0.0	12,005	0.0	0.4	29	0.0	0.0	32	0.0	0.0
営業外費用	8,220,652	0.5	927,584	7,289,012	1.0	99.9	4,056	0.0	0.1									
経常損益金額	472,779,665	29.9	344,651,509	584,247,227	76.3	456.0	245,738,362	0.0	191.8	87,312,558	0.0	68.1	71,116,937	0.0	55.5	51,951,214	0.0	40.5
経常損益																		
売上高配賦 0.00%																		
粗利益配賦 0.00%																		
人件費配賦 0.00%																		
配賦 0.00%																		
配賦後経常損益																		
特別収益																		
特別損失																		
税引前当期利益金額	472,779,665	29.9	344,651,509	584,247,227	76.3	456.0	245,738,362	0.0	191.8	87,312,558	0.0	68.1	71,116,937	0.0	55.5	51,951,214	0.0	40.5